Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
12.442,19 (Doze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e deze-
nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído 
dia 26/05/2017; 2) R$ 1.087,49 (Um mil, oitenta e sete reais e qua-
renta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 29/05/2017; 3) R$ 737.940,71 (Setecentos e trinta e 
sete mil, novecentos e quarenta reais e setenta e um centavos) re-
lativos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios distribuí-
do dia 30/05/2017; 4) R$ 25,60 (Vinte e cinco reais e sessenta cen-
tavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural distribuído dia 
30/05/2017; 5) R$ 50,98 (Cinqüenta reais e noventa e oito centa-
vos) relativos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Municipal distri-
buído dia 30/05/2017; 6) R$ 750.797,57 (Setecentos e cinqüenta 
mil, setecentos e noventa e sete reais e cinqüenta e sete centavos) 
relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educa-
ção distribuído dia 30/05/2017; 7) R$ 392,89 (Trezentos e noven-
ta e dois reais e oitenta e nove centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 30/05/2017; 8) R$ 12.250,56 (Doze 
mil, duzentos e cinqüenta reais e cinqüenta e seis centavos) rela-
tivos ao ICMS- Desoneração das Exportações Lei 87/96 distribu-
ído dia 31/05/2017; 9) R$ 7.512,61 (Sete mil, quinhentos e doze 
reais e sessenta e um centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação distribuído dia 31/05/2017; 
10) R$ 1.210,13 (Um mil, duzentos e dez reais e treze centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 31/05/2017; 11) 
R$ 16.503,29 (Dezesseis mil, quinhentos e três reais e vinte e no-
ve centavos) relativos ao FNS- Programa de Assistência Farmacêu-
tica Básica distribuído dia 31/05/2017; 12) R$ 1.400,50 (Um mil, 
quatrocentos reais e cinqüenta centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 01/06/2017; 13) R$ 11.058,41 (Onze mil, 
cinqüenta e oito reais e quarenta e um centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 02/06/2017. Fernandópolis, 02 de 
Junho de 2017. 

Atenciosamente,
SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: sábado, dia 03 de Junho de 2017.

[...]

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
 Prefeitura Municipal de Fernandópolis, DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO Nº 035/2017, que tem por objeto aquisição de peças e ser-
viços para conserto do veículo 176 - Placas DMN 3374, da Secreta-
ria Municipal de Educação, no valor total de R$ 2.434,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais), em favor da empresa: AUTO 
ELÉTRICO STOPCAR FERNANDÓPOLIS LTDA - ME.

Fernandópolis-SP., 02 de junho de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: sábado, dia 03 de Junho de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.059.